
  Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 
       Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 
           IČ: 47674911, DIČ: CZ47674911 
           zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v odd. B, vložka 699 

 

http://www.spvs.cz/   e-mail: spvs@spvs.cz    tel: 583 317 111 
 

Vodárenský dispečink (nepřetržitá služba): 583 317 202 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

O ČINNOSTI ŠUMPERSKÉ PROVOZNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ SPOLEČNOSTI, a.s., 

V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., podává v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 106/1999), tuto výroční zprávu za rok 2023: 

 

a) počet podaných žádostí o informace  

V průběhu roku 2023 neobdržela Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. žádnou 

písemnou žádost o poskytnutí informace. 

 

b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace (resp. částečném odmítnutí žádosti 

o informace)  

Bylo vydáno 0 rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části. 

 

c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí  

Bylo podáno 0 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

d) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  

Skutečnost nenastala. 

 

e) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradních 

licencí  

V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

f) počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu vyřízení  

V roce 2023 nebyla podána žádná stížnost. 

 

g) další informace vztahující se k uplatňování citovaného zákona.  

U žádné písemné žádosti o poskytnutí informace nebyla po žadateli požadována úhrada nákladů 

podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Ve srovnání s rokem 2022 je počet žádostí stejný. 

 

Webová stránka www.spvs.cz poskytuje odběratelům i dalším subjektům veškeré potřebné 

informace o činnosti společnosti včetně všech povinně zveřejněných informací, které jsou 

dostupné na adrese: https://www.spvs.cz/o-spolecnosti?id=1603. 

 

V Šumperku dne 22.1.2024 

 

Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M., generální ředitel 

http://www.spvs.cz/
mailto:spvs@spvs.cz
http://www.spvs.cz/
https://www.spvs.cz/o-spolecnosti?id=1603

